Il Presidente informa l’Assemblea che il Sig. Claudio Albonico, in data 11 aprile 2003, ha
rassegnato le proprie dimissioni per motivi personali.

Il Presidente ringrazia, a nome di tutti i Consiglieri e Soci della Caleffi S.p.A., il Sig. Claudio
Albonico per la preziosa collaborazione prestata in questi anni.

L’Assemblea prende atto delle dimissioni del consigliere Sig. Albonico.

Null'altro essendovi da deliberare e nessuno più chiedendo la parola, il Presidente dichiara
sciolta la seduta alle ore 17.30, previa redazione, lettura ed approvazione del presente verbale.

Il Segretario Il Presidente
Odilio Caleffi Rita Federici Caleffi

 8

CALEFFI S.p.A.
Via Belfiore, 24 - 46019 Viadana (MN) – Registro Imprese MN n. 00154130207 - C. F. e P. IVA IT 00154130207

Capitale sociale €. 5.200.000 i.v.

Relazione degli Amministratori sulla Gestione

Signori Azionisti,

il bilancio del 2002 evidenzia un fatturato di € 41.012.225  (+15% rispetto al precedente
esercizio) ed un utile al netto delle imposte di  € 1.829.648 .

Di seguito elenchiamo i principali dati relativi al Bilancio chiuso al 31 Dicembre 2002
comparativamente con quelli del precedente esercizio (importi espressi in €/000):

   2002  %  2001  %

Conto Economico:

Vendite nette 41.012 100,0 35.739 100,0

Margine operativo 3.821 9,3 2.287 6,4

Interessi e altri oneri finanziari   -537 -1,3 -667 -1,9

Proventi fin. e da partecipazioni 50 0,1 53 0,1

Risultato ante imposte 3.279 8,0 1.689 4,7

Utile netto d'esercizio 1.830 4,5 901 2,5

Struttura Patrimoniale e Finanziaria:

Immobilizzazioni nette 6.228 -- 5.843 --

Capitale circolante operativo 16.472 40,2 19.108 53,5

Indebitamento finanziario netto 8.134 19,8 13.361 37,4

Patrimonio netto 9.934 -- 8.199 --

Altri dati:

Investimenti 1.714 -- 826 --

 9

SCENARIO DI MERCATO

Il mercato del  Tessile - Biancheria per la Casa, mercato in cui opera la nostra azienda,  ha
evidenziato nel 2002 una ripresa dei consumi registrando una crescita dello 0,4% in quantità e
del 2,2% a valore.

Le previsioni per il 2003 sono positive, anche se nel settore permangono gli elementi di
debolezza e i fenomeni di saturazione che hanno determinato il forte ridimensionamento del
mercato degli ultimi anni. In particolare le principali minacce sono dovute a:

• clima generale di incertezza e instabilità che crea ansia nel consumatore e conseguente